
Ontwerpbesluit van (datum) tot wijziging van de Belastingregeling voor het land Nederland 

in verband met het herstel van een tweetal foutieve verwijzingen naar de Wet op de 

vennootschapsbelasting 1969; 

 

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-

Nassau, enz. enz. enz. 

 

Op voordracht van de Staatssecretaris van Financien; 

 

Gelet op artikel 8.121, tweede lid, van de Belastingwet BES en artikel 37, derde lid, van de 

Algemene wet inzake rijksbelastingen; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van datum, nr. ); 

 

HEBBEN GOEDGEVONGEN EN VERSTAAN: 

 

ARTIKEL I 

In de Belastingregeling voor het land Nederland wordt artikel 1.4, tweede lid, als volgt 

gewijzigd: 

1. In onderdeel c wordt “vierde lid” vervangen door “vijfde lid”. 

2. In onderdeel d wordt “achtste lid” vervangen door “negende lid”.  

 

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2022.  

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

  



NOTA VAN TOELICHTING 

 

ALGEMEEN EN ARTIKELSGEWIJS DEEL 

 

Artikel I 

 

Met de wijzigingen van artikel 1.4, tweede lid, van de Belastingregeling voor het land 

Nederland (BRN) is geen inhoudelijke wijziging beoogd. In de Wet implementatie 

belastingplichtmaatregel uit de tweede EU-richtlijn antibelastingontwijking (Stb. 2021, nr. 653), die 

op 1 januari 2022 in werking is getreden, is het derde tot en met tiende lid van artikel 2 van de 

Wet op de vennootschapsbelasting 1969 vernummerd tot het vierde tot en met elfde lid van dat 

artikel. De vernummering is abusievelijk nog niet verwerkt in de verwijzingen die zijn opgenomen 

in artikel 1.4, tweede lid, onderdelen c en d, BRN. Die verwijzingen worden thans hersteld.  

 

Artikel II 

 

Artikel II bepaalt dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na de datum van 

uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst en dat dit besluit terugwerkt tot en 

met 1 januari 2022, te weten de datum waarop de incorrecte verwijzingen zijn ontstaan. 


